Quod si quandoque oportuerit estimationem usufructus fieri, ea erit constituenda prout à Jurisconsulto traditum est in l. hereditatum. ff. ad l. Falc. quæ quidem distinctio non tantum in legis Falcidiæ ratione, sed & aliis speciebus observanda est quemadmodum quibusdam visum esse frequenter constat quorum sententiam opportuniū alibi examinabimus.

#### NOTÆ.

JOANNIS UFFELI. J. C.

#### CAPUT. II.

In Princip. Multum interest, &c.

Haloand. legit, Non nihil interest. text. Florent. Nihil interest. Anton. Fab. vētō lib. 1. conject. capi 14. vulgatam lectionem probat, & loco rerum tertiae partis, rerum certarum legendum censet: quod mihi probatur.

Versic. Secunda conclusio

Hoc adnotavit Bartolus, &c.

Hanc sententiam Bartol. non putat veram Alban.

in addit. ad Bartolum ad verba, quandoque legatur; et quod usufructuarius universalis ex magis communis, ad debita non teneatur. Addit deinde Alban. modicum interesse, an teneatur pro rata, vel non; quia in omni casu est alienum solvendum est de rebus hereditariis: & propterea etiam usufructuarius pati diminutionem pro rata sui usufructus. Quia in re non videtur Alban. satis distinguere usufructuarium totius vel quotae hereditatis, ab usufructuario omnium, vel partis bonorum: hunc enim ad est alienum non teneri verius est; sed de illo secus esse appetet ex Menoch. l. 4. presumpt. 143. Potest tamen secundum eum ibid. n. 4. si coactus a creditoribus est alienum ex proprio solvit, nec tot fructus percepit, ex quibus tantumdem consequi potuit, residuum ex proprietate deducere; non item si tot fructus, aut plus ex proprietate percepit, asserens ita etiam declarare Ruin. conf. 41. l. 2. n. 2.

## Num. 2.

Usufructuarius quartae vel quintae partis bonorum non potest conveniri.

Approbatur à Molin. ro. 1. disp. 204. in princ. Item à Graff. ubi supr. nn. 4. ubi etiam rationes Auctoris subdit. Valac. tamen lib. 2. consult. 110. n. 14. & 15. differentiam inter legatarium certe partis hereditatis, & legatarium certae partis bonorum, non vigere in praxi asserit: sed quemlibet ex iis, rejecta verborum subtilitate, à creditoribus hereditatiis promiscue conveniri posse, prout Auctor ipsum etiam sentire Joannem Lupi aliosque interpres Juris Regii paulo post asseverat.

Adduci in contrarium solet Taurina constitutio.

Vid. hac de re Garz. de expens. & meliorat c. 11. n. 93. Anton. Gomez ad ll. Taur. l. 20. 21. latè Molin. de disp. 204. & Gutierrez q. practic. 58. n. 15.

## Num. 4.

Hæc quinta conclusio Bartoli in usufructuaria etiam omnium bonorum, falsa appetet, & ita eam reprobat, &c.

Reprobant similiter Grass. receptar. sentent. §. legatum. q. 35. n. 5. Menoch. de presumpt. 143. n. 6. Guid. Pap. in quest. Delph. 541. Bellon. conf. 7. n. 1.

Possit sane Bartoli opinio admitti, ubi legatus esset usufructus hereditatis. Quid si hoc casu creditor, omissa legataria, conveniat heredem, an is objicere possit non se, sed legatarium conveniendum: Et nuper consultus respondi, exceptionem non dari, salvo ipsi regressu adversus legatarium totius hereditatis; eo quod debita sequuntur necessitate quadam juris, personam heredis, l. æris alieni. 15. C. de donat. quæ decisio etiam colligi potest ex iis quæ tradit Auctor infr. n. 7. Aquo discessere Mathesulanus.

Contra Roger. ab auctore citat cum Mathesulanus & Soc. tenet Graff. §. legatum. q. 35. n. 7.

## Num. 5.

Jure tamen verius est, legatum hoc validum esse, & statim institutum post usufructuarii mortem herede esse.

Ita enim tenet Graff. recept. sentent. §. legatum q. 23. n. 2. Andr. Gail. lib. 2. practic. observ. 143. ubi argumentis, quæ in contrarium adferri possunt, respondet; plenè quoque hanc materiam discutit Menoch. lib. 3. presumpt. 141. Ex quibus etiam deciditur usufructuarium omnium bonorum alio post mortem instituto herede, merè legatarium esse, sive usufructus simpliciter sit relictus, sive in illo legatarius institutus sit. Molin. ad Alex conf. 162. quamquam alii fidicommisum inductum esse tradant, qua-

de re Gail & Menoch. loc. cit. & Graff. de §. legatum. q. 23. n. 3. & §. Institutio, q. 24. n. 8.

## Num. 6.

Vendendo bona quæ ad eorum solutionem fuerint necessaria.

Accedit Peck. de testan. conjug. lib. 6. tit. 25. n. 6. & hoc procedit, licet testator reliquerit usufructuario plenum & integrum usumfructum, poterit enim nihilominus heres alienare ex bonis hereditariis, ut satisfaciat creditoribus Ruin. in conf. 41. n. 2. & c. 2. Bellon. conf. 7. n. 6. Menoch. d. lib. 4. presumpt. 143. n. 16. cum bona non dicantur nisi deducto ære alieno, l. subsignatum + bona ff. de verb. significat. Similiter procedit etiam hæres ex proprio suo patrimonio debita solvisset nam adhuc deducet ex bonis testatoris quantum ipse numeravit Socin. Jun. conf. 100. n. 15. 16. & 17. lib. 1. Et, si nihil ex bonis hereditariis possidet, petere potest ab usufructuario sufficientia bona ad solutionem æris alieni quæ & ipse venundari pati cogitur. Graff. §. legatum, quest. 35. n. 2. Monet tamen Peck. d. lib. 6. tit. 24. varias consuetudines superioribus decisionibus refragari, testatorem auctore Joanne Dilecto De arte testandi tit. 6. caut. 42. recte factum, ut tollenda dubitationis causa, declareret testamento per quem debita solvi velit, ne res in disputationem trahatur, & lis ex litore nascatur.

Ac tandem reliqua tradet usufructuario.

Arque ita pariter ad utrumque proprietarium & usufructuarium onus æris alieni redundant. Graff. tract. success. §. legatum, quest. 35. n. 2. & hoc est quod Alban. supra relatus vult dicere.

Procedit tamen nisi ex conjecturis, &c.

Conjecturæ inter alias sunt si usufructus, solitus ex eo debitis, redderetur inutilis, Alexand. in l. usufructu. n. 3. ff. ad leg. Falcid. Bellon. d. consil. 7. n. 7. & 8. Si ex aliis testamenti partibus constaret testatorem voluisse solvi alia debita ab ipso herede. Bellon. d. loc. n. 3. vers. 2. princip. Cravett. conf. 563. n. 1. Si testator usufructuarium ad aliqua onera astrinxit, ad quæ alias non teneretur, ut putat ad alendum filios ipsius testatoris. Ruin. conf. 41. n. 7. & 8. lib. 2. Denique si prohibuit detractionem alicujus quartæ vel portionis ex ipso usufructu, & subjunxit, ut usufructuarius totum & integrum usumfructum habeat: nam cum hæc verba nihil operentur circa quartas, operari debent respectu æris alieni. Ruin. conf. 41. n. 10. & ita tradit Menoch. d. l. 4. presumpt. 143. n. 12. 21. & 22.

## Num. 7.

Verific. Tertiò considerandum est.

Nam si ea annua sit, ejus solutio ad usufructuarium pertinet,

Debet enim solvi hujusmodi legatum de fructibus non proprietate. Auctor hic Graff. d. §. legatum, q. 6. n. 1. & idem de debitis annuis dicendum. Menoch. de presumpt. 143. n. 18. ut & generaliter de oneribus collectis, tributis ordinariis & extraordinariis (eriam insolitus) quia hæc omnia ad eum spectant qui fructus percepit Graff. d. §. legatum, q. 37. n. 1. non attenta distinctione leg. haec tenuis, ff. de usufructu. circa magnam vel modicam impensam, cum illa refectionem tantum conservat, non vero onera quæ extinsecus ratione possessionis ab usufructuario praestanda sunt Pinell. in comment. ad l. 1. C. de non matern. part. 2. n. 72. vers. 1. distinet. autem d. l. haec tenuis.

Nec tale onus incumbit usufructuario.

Ne videlicet usufructus penitus absorbeatur. Quid autem hoc casu in oneribus realibus definiendum? vide ad hoc, ut & ad intellectum superioris notæ, plenè Pinell. d. n. 72. vers. limitatur septimo.

Verific.

## Versic. Ceterum.

Ut ab hærede statim ex ipsis bonis vendantur res ad solutionem legatorum necessariae.

Covarruviae sententiam, rejectâ Cornei ab ipso civitate, approbat Menoch. de presumpt. 143. n. 14.

At si usufructarius sit, ratione legalis sanctio-  
nis ad id onus omnino obligari, est accipendum  
in hunc modum.

Idem approbat & sequitur Garz. de expens. &  
meliorat. c. 11. n. 6. ubi & seqq. egregie discrimen  
magnæ, vel parvæ expensæ, quod circa us-  
ufructuarium ex testamento observatur, in usu-  
fructuario legali locum habeat,